Idem Alexandrum Pompeio in Pyrrho: in comparatis vitis, Caesari opposuit.

Ab Appiano lib. 2. pag 522. &c. de bellis ciuilibus.  
cum Iulio Caesare.

Vir per omnia fortunatus, & magnificus, meritoque cum Alexandro conferendus. ambo  
enim fuere ambitiosissimi bellicosissimique, in consilijs exequendis celerrimi, in periculis ag-  
grediendis audacissimi, minime parcetes suo corpori, nec magis imperatoris artibus freti,  
quam fortuna & audacia. Quorum alter per loca squalentia, longum iter ad Hammonis  
oraculum fecit tempore feruentissimo, & intimum Pamphylium suum vadis vento nu-  
datis transcurrit feliciter, fortuna interim marina undas cohibente, sicut prius iter fa-  
cienti pluuiam temperauerat. Apud Indos etiam ignotum mare pertentauit nauibus,  
primusque scalis ascendit mœnia, & inde solus in hostes desiluit, accepitque tredecim vul-  
nera: & semper inuictus bellum vno alteroue absoluebat praelio: in Europa multorum  
barbarorum domitor, & Graecorum gentis subiugator, amantissima libertatis, quem nemi-  
ante paruerat, praeterquam Philippo, idque breui, & sub decore imperatoris titulo. Asiam  
verò ferme uniuersam mira celeritate peruagatus, & ut compendio dicam, eius fortu-  
na m

nam atq. potentiam quicquid terrarum vidit, subegit: de reliquo inuadendo cogitantem mors interceptit. Casari verò & Adriaticum mare nauiganti media bruma tranquillum cecit, & Britanicus Oceanus traiciendi, nunquã tentatus antea: quo tempore gubernatores ad Britannica saxa appulsos coegit naues frangere: sicut aliatē peste solus in nauicula contra fluctus tendens gubernatorem vela ventis dare iussit, & Casaris fortunã pluris quã mare facere. Nec semel in hostem profiliit solus ceteris trepidantibus: & vnus omnium imperatorum decertauit cum Gallis triginta pralijs, donec quadringentos eorum subegit populos: ea tenus Romanis tã formidabiles, vt in lege qua immunitas militia cõceditur sacerdotibus & natu grandibus, excepta sint bella Gallica: horũ enim tempore nec senibus, nec sacratis viris vacatio permittitur. Ceterum in Alexandrino bello solus in ponte interclusus premente hoste abiicit purpuram, & in mare desiliit: insectantibusq. regis diu sub aquis natauit, per interualla tantum respirans, prolato capite, donec ad vnicam nauem adnatans, porrectis manibus agnitus est & seruatus. Ad hæc verò ciuilia bella, siue metu, vt ipse aiebat, siue ambitione delatus, cum ducibus sui seculi præstantissimis congressus est, cumq. multis ac magnis exercitibus, non iam barbaris, sed Romanis, tum viribus, tum rebus gestis florentissimis: omnes tamen deuicit, vno atq. aliero pralio singulos. Sed non ita, vt Alexander perpetuo fuit inuictus. nã & à Gallis insignis clades accepta est, ductu Titureij Cottæq. legatorũ: & in Hispania Casariani à Petreio Afraniog. sic cincti sunt vndiq., vt ab obseßus differrēt minimũ: ad Dyrrachium verò & in Africa versi in fugam, & in Hispania contra Pompeiũ trepidatũ est in acie. Verũm Casar ipse semper interritus, bello certè nullo victus est, & imperium Romanum ab Euphrate Occidentalem vsq. Oceanum iam tum parens, partim vt, partim beneficentia pertraxit in suam potestatem, firmitus multò quã Sylla & temperantius: nam inuitis omnibus rex factus est, quamquã nomine abstinuit: dumq. ipse quoq. alia bella parat, è medio sublatus est. Quis & exercitus vtriusq. fuit similis, alacris in pugna & ferocissimus, interdum tamen contumax & sediciosus continui laboris tadio: vtrumq. certè suus defunctum luxit & desiderauit pariter & diuinis dignatus est honoribus. Ambo etiam pulchri fuere, & eximys corporis dotibus à natura præditi: Vtriusq. genus à Ioue, illius per Araci Herculisq. stemmata, huius per Anchisen & Venerẽ. Et cum contentiosi essent erga